— 1 —

宝丰县人民政府文件

宝政〔2021〕6 号

宝丰县人民政府
关于印发宝丰县四强县建设工作考核奖惩办法的

通    知

各乡镇人民政府，县政府各部门，有关单位：

《宝丰县四强县建设工作考核奖惩办法》已经县政府常务会

议研究通过，现印发给你们，请参照执行。

2021 年 2 月 9 日

 — 2 —

宝丰县四强县建设工作考核奖惩办法

为充分调动全县上下建设“四强县”工作积极性，助推县域

经济高质量发展，为迈入全国“一百强”提供有力支撑，结合我

县实际，制定本办法。

第一条  考核原则

（一）坚持促进经济发展原则。

（二）坚持鼓励竞争原则。

（三）坚持双向激励原则。

（四）坚持客观公正原则。

（五）坚持奖罚分明原则。

第二条  奖惩对象

承担四强县建设目标任务的各单位。

第三条  考核程序

（一）任务下达。各单位的目标任务以县四强县建设工作领

导小组（以下简称领导小组）下达的年度目标任务为准。

（二）进度申报。各单位于每月 8 日前，向领导小组办公室

上报本单位上月指标完成情况。

（三）材料审核。领导小组办公室负责对各单位报送的资料

进行审核、汇总。

（四）奖惩确定。坚持季度考核，季度考核结果由领导小组

通报；年底兑现奖励，由领导小组办公室提出奖惩意见，报县委、

 — 3 —

县政府研究确定。

第四条  考核办法

（一）指标完成情况考核（80 分）

指标完成情况得分由指标得分和加权得分共同组成，指标得

分占 70%，最高 56 分；加权得分占 30%，最高 24 分。指标得分

加上加权得分为指标完成情况得分。

1.指标得分

按照全年既定任务完成程度，完成任务的得 56 分，未完成

任务的按照完成比例给予相应分值（例如完成任务的 90%，

56*0.9=50.4，得分为 50.4 分，以此类推）。未完成全年任务但

相关指标在全市排前三名的，第一名奖励 10 分，第二名奖励 6

分，第三名奖励 3 分；未完成全年任务但相关指标在全省排前

20 名的奖励 10 分，加上奖励分最高 80 分。

综合性指标按照完成比例给予相应分值。有牵头单位的，按

照指标完成比例给予牵头单位相应分值，由牵头单位再对配合单

位进行打分，最高 56 分；没有牵头单位的，可以将指标任务分

解到相关单位，按照承担任务的完成比例评分，无法分解的，按

照整体指标完成比例评分。

承担多项指标的，每个指标按照完成比例独立进行评分，取

平均分。

2.加权得分

加权得分计算办法为单位承担指标数量占总指标数量的比

 — 4 —

重乘上加权最高分。

（二）日常工作开展情况考核（20 分）

根据承担四强县建设任务的各单位日常工作情况（例如争取

到的省级以上重大支持政策的；在国家、全省取得开创性、创新

性的经验和发展模式，并被认可推广的；资料上报是否及时，沟

通对接是否顺畅，督导配合是否重视等），由四强县办公室对其

进行分类评比，共分为好、一般、差三个等次，好等次得 20 分，

一般等次得 10 分，差等次得 5 分。

指标完成情况得分加日常工作开展情况得分为最终得分，

按照得分情况由高到低依次排名。

第五条  奖惩措施

（一）季度考核。领导小组每季度通报一次考核结果，对综

合得分前 6 名的单位通报表扬；对最后一名进行通报批评，连续

两次被通报批评的，约谈单位主要负责人。

（二）年底奖励。每年底对综合得分前 6 名的单位进行物质

奖励，按排名设金奖 1 名，银奖 2 名，铜奖 3 名，分别奖励 20

万元、12 万元、6 万元，对综合得分在 7-12 名的单位，可以推

荐一名贡献较大的工作人员，分别奖励 1000 元。

出现下列情况之一且在一票否决范围内的，取消该单位评先

资格。

1.单位人员给国家、集体和群众利益造成重大损失和严重不

良后果的；

 — 5 —

2.单位人员违法违纪的；

3.全年被纪检监察部门、上级主管部门、县干部作风大整顿

领导小组通报批评两次以上的；

4.其他不能参加评先的情况。

第六条  未直接承担指标任务的乡镇及其他单位，四强县工

作完成情况纳入党建引领、比拼四季擂台赛考核。

第七条  严肃纪律

各单位上报数据和资料要实事求是，对在工作过程中弄虚作

假的单位和个人，一经查实，取消当年评奖资格，追回奖励资金

和荣誉，并在全县通报批评。情节严重的，由县纪委监委严肃追

责，并给予相应的纪律处分。

第八条  工作经费补助和奖励资金列入县财政年度预算。

第九条  本办法自发布之日起执行。

 — 6 —

 宝丰县人民政府办公室              2021年 2 月 9日印发